



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

001/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA - ME	71.170.013/0001-57	23313	GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO	UN	38,90	1,00	38,90
SISTEMA DE ESGOTO	CONSTRUTORA NIEMEYER LTDA	07.636.375/0001-91	23613	CONCRETO BETUMINOSO USINADO	TN	260,00	38,05	9.893,00
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	23813	GASOLINA COMUM	LT	2,93	956,25	2.801,81
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA	71.373.088/0001-35	23813	OLEO DIESEL	LT	2,25	802,85	1.806,41
	BAUMINAS QUIMICA LTDA.	19.525.278/0001-00	24413	SULFATO DE ALUMINIO	TN	480,00	18,98	9.110,40
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	24913	LEITE C/1000ML	LT	1,55	446,00	691,30
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	24913	CAFE EM PO	KG	4,70	60,00	282,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	24913	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	4,80	113,22	543,44
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	24913	MANTEIGA	PE	8,30	12,00	99,60
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	LUVA COR. PBA JE DN50 X DE 60	PC	5,50	120,00	660,00
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	LUVA PVC RIG. 1" ROSCA	PC	0,83	4,00	3,32
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	LUVA SOLDAVEL 60 MM	UN	2,06	13,00	26,78
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	LUVA SOLDAVEL.	UN	1,50	50,00	75,00
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	LUVA DE CORRER PVC PBA-JE DN	PC	0,81	80,00	64,80
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	LUVA DE CORRER EM PVC PBA-JE	PC	1,30	15,00	19,50
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	TUBO EM PVC NA COR OCRE LISO.	MT	16,86	60,00	1.011,60
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	TUBO EM PVC SOLDAVEL CLASSE 15	MT	0,85	600,00	510,00
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	TUBO EM PVC SOLDAVEL CLASSE,	MT	4,28	300,00	1.284,00
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	TUBO EM PVC PARA ESGOTO	MT	5,56	30,00	166,80
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	TUBO EM PVC NA COR OCRE LISO,	MT	25,99	60,00	1.559,40
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	TUBO EM PVC SOLDAVEL,	MT	1,92	120,00	230,40
SISTEMA DE ESGOTO	TIGRE S/A	84.684.455/0001-63	25013	TUBO EM PVC, CLASSE 15	MT	6,00	480,00	2.880,00
SISTEMA DE ESGOTO	CERAMICA SANTA MARIA LTDA	19.125.343/0001-00	25313	TUBO CERAMICO PONTA E BOLSA,	UN	8,20	900,00	7.380,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	25413	REGISTRO FLANGE FLANGE	PC	640,00	1,00	640,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	25413	REGISTRO DE GAVETA PN-10	PC	1.008,00	1,00	1.008,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	25413	LUVA DE CORRER DEFOFO 250MM	PC	113,90	2,00	227,80
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	25413	REGISTRO EM FERRO FUNDIDO	UN	1.189,00	1,00	1.189,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25513	PONTA SEM FIM	UN	72,00	5,00	360,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25513	LUVA COR. PBA JE DN40 X DE 50	PC	4,79	15,00	71,85
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25513	LUVA PVC SOLD. LL 20MM	PC	0,12	2.000,00	240,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25513	LUVA PVC SOLD. LL 25MM	PC	0,19	40,00	7,60
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25513	VARETA FLEXIVEL 8MM.	PC	50,00	50,00	2.500,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	25513	ACIONADOR MANUAL PARA VARETAS	PC	80,00	5,00	400,00
SISTEMA DE ESGOTO	INFRACAMP COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS	07.322.751/0001-73	25813	LUVA REVESTIDA COM LATAO	UN	0,82	6,00	4,92
SISTEMA DE ESGOTO	INFRACAMP COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS	07.322.751/0001-73	25813	LUVA DE CORRER DEFOFO 300MM	PC	216,50	6,00	1.299,00
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	25913	REGISTRO DE GAVETA	PC	539,90	1,00	539,90
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	25913	LUVA FERRO GALVANIZADO 3/4	PC	2,80	6,00	16,80
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	25913	LUVA GALVONIZADO 3" COM ROSCA	UN	24,50	4,00	98,00
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	25913	LUVA GALVONIZADO 2" COM ROSCA	UN	13,00	4,00	52,00



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

002/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SISTEMA DE ESGOTO	CMT - COMERCIO DE FERRO FUNDIDO LTDA	12.227.953/0001-76	26013	TAMPAO FF P/ REG.ÁGUA 225MM	PC	48,90	40,00	1.956,00
SISTEMA DE ESGOTO	CMT - COMERCIO DE FERRO FUNDIDO LTDA	12.227.953/0001-76	26013	TAMPAO EM FERRO FUNDIDO.	PC	242,20	40,00	9.688,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	26313	VALVULA BORBOLETA 200MM FF	PC	325,00	2,00	650,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	26313	COLAR TOMADA FF 50MM X 1/2"	PC	7,90	50,00	395,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	26313	JOELHO PVC SOLD. LL 25MM	PC	0,18	30,00	5,40
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	26313	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL	PC	2,00	20,00	40,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	26313	COLAR DE TOMADA FF 75 MMX 1/2"	PC	9,95	40,00	398,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	26313	JUNTA GIBALT REDUCAO	PC	74,50	4,00	298,00
SISTEMA DE ESGOTO	COPERSAN EIRELI	02.648.739/0001-30	26313	JUNTA GIBALT REDUCAO (ADAPTA-	PC	74,50	4,00	298,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	FITA VEDARROSCA	UN	2,40	150,00	360,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	ADESIVO BISNAGA	TU	1,65	720,00	1.188,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	TEE PVC SOLD. 60MM	PC	7,30	50,00	365,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	TEE PVC SOLD. 50MM	PC	3,13	40,00	125,20
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	TEE PVC SOLD. 20MM	PC	0,28	120,00	33,60
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	ADAPTADOR LR PVC 25 X 3/4	PC	0,20	500,00	100,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	ADAPTADOR LR PVC 60 X 2"	PC	2,65	40,00	106,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	BUCHA RED. PVC SOLD. 25 X 20MM	PC	0,11	40,00	4,40
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	BUCHA RED. PVC SOLD. 50 X 40MM	PC	0,85	17,00	14,45
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	CAP PVC SOLD. 20MM	PC	0,19	400,00	76,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	CAP PVC SOLD. 25MM	PC	0,29	20,00	5,80
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	CAP PVC SOLD. 50MM	PC	1,30	20,00	26,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	CAP PVC SOLD. 60MM	PC	2,75	20,00	55,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	COLAR TOMADA PVC 32MM X 1/2"	PC	2,25	50,00	112,50
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	COLAR TOMADA C/T 40MM X 1/2"	PC	2,25	50,00	112,50
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	COLAR TOMADA C/T 110 X 1/2"	PC	5,10	10,00	51,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	EXTREMIDADE PVC SOLD. 20MM	PC	0,80	2.000,00	1.600,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	JOELHO PVC SOLD. LL 20MM	PC	0,13	2.000,00	260,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	JOELHO PVC SOLD. LL 40MM	PC	1,64	10,00	16,40
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	JOELHO PVC SOLD. LL 85MM	PC	16,15	5,00	80,75
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	JOELHO 25 X 1/2 NA COR AZUL.	UN	1,90	10,00	19,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	JOELHO EM PVC NA COR MARROM	PC	2,25	10,00	22,50
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	REGISTRO EM PVC ESFERA.	PC	2,93	1.000,00	2.930,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	JOELHO EM PVC NA COR BRANCO	PC	2,05	6,00	12,30
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	JOELHO EM PVC NA COR BRANCO.	PC	2,60	4,00	10,40
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	PASTA LUBRIFICANTE PARA	PE	8,40	50,00	420,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	COLAR DE TOMADA EM PVC	PC	3,50	100,00	350,00
SISTEMA DE ESGOTO	CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULIC	13.025.197/0001-65	26413	COLAR DE TOMADA FABRICADO	PC	3,10	50,00	155,00
SISTEMA DE ESGOTO	INFRACAMP COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS	07.322.751/0001-73	26513	BUCHA RED. PVC SOLD. 75 X 50MM	PC	3,15	18,00	56,70
SISTEMA DE ESGOTO	INFRACAMP COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS	07.322.751/0001-73	26513	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32MM	PC	8,27	20,00	165,40



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

003/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Junho de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SISTEMA DE ESGOTO	INFRACAMP COMERCIO DE TUBOS, CONEXOES E VALVULAS	07.322.751/0001-73	26513	JUNTA GIBALT DIAMETRO 400 MM	UN	534,00	1,00	534,00	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2.	PC	1,70	30,00	51,00	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	REGISTRO EM PVC SOLDAVEL	PC	2,45	10,00	24,50	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	JUNTA GIBALT REDUCAO (ADAPTA	PC	115,00	4,00	460,00	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	JUNTA GIBALT REDUCAO (ADA-	PC	97,00	4,00	388,00	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	VALVULA DE RETENCAO.	PC	34,25	2,00	68,50	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	NIPLE GALVONIZADO 2"COM ROSCA	UN	8,50	4,00	34,00	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL	UN	57,70	2,00	115,40	
SISTEMA DE ESGOTO	DIRETRIZ COME. DE MAT. DE CONTRUCAO E HIDRAULICOS	08.021.517/0001-79	26613	REGISTRO DIAMETRO 400	PC	3.290,00	1,00	3.290,00	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO	PC	10,10	120,00	1.212,00	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	MOURAO ESCORAS EUCALIPTO	PC	6,80	20,00	136,00	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	MOURAO DE EUCALIPTO ESTICADOR	PC	16,10	10,00	161,00	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	ARAME FARPADO 250 METROS	RL	102,70	6,00	616,20	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	POSTE CIMENTO PONTA VIRADA	PC	27,50	33,00	907,50	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	TELA ALAMBRADO FIO 12,	ML	14,40	66,00	950,40	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	PORTAO DE 1,20 X 2,00 MTS	PC	355,00	1,00	355,00	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	GRAMPO PARA CERCA	KG	6,30	10,00	63,00	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	ARAME GALVANIZADO FIO 12.	KG	6,80	14,00	95,20	
SISTEMA DE ESGOTO	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.721.248/0002-01	26713	ARAME GALVANIZADO FIO 14.	KG	7,90	4,00	31,60	
Total da Compra									81.848,93